
 

 

 
 

 

心ゆたかに たくましく 

給食室横のサクラや旧１年生が育ててきたチューリップた

ちが、子どもたちの登校を待ってくれていたかのように美し

く咲きそろいました。 

この度は、お子さまのご入学・ご進級、誠におめでとうご

ざいます。本校は、創立以来、「ゆたかな心とたくましいからだをもつ子どもの育成」を学校教育目標に

掲げ、子どもたちの健全育成に取り組んでまいりました。本年度も、保護者・地域の皆様のご理解とご

協力をいただきながら、教職員一同、教育活動に励んでまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

友だち大好き、先生大好き、学校大好きな子に！ 

 学校というところは、様々な環境で育った子どもたちが集い、

将来に向けて小さな社会を体験する場です。出会う子の中には

気の合う子もいれば、そうでない子もいます。やさしい先生も

いれば、そうでない先生もいます。ケンカもあれば叱られるこ

ともあるでしょう。お家に笑顔で帰らない日もあることと思い

ます。そんな時、心配な気持ちをグッとこらえていただき、しっかりとお子さまの目

を見て話に耳を傾けてあげてください。「そうかそうか、よく頑張ってきたんやね！」

と笑顔で背中を抱きしめてあげてください。わかってもらえた安心感で、きっと次の日は学校へ元気に

向かうことでしょう。公教育は、社会性を身につけさせる場でもあり、本校の教職員は、ダメなことは

ダメとしっかり叱ります。その分、子どもの頑張りを見逃さないよう一生懸命に見たいと思っておりま

す。しかしながら、沢山の子どもたちがおりますので、どうしても見えないところが出てきます。担任

だけでなく、学年・学校全体で見守らせていただくため、保護者の皆様が気づかれたことは、遠慮なく

学校までお知らせください。 

 また、本校には、頼もしい応援団がおられます。子どもたちを日々見守ってくださる地域の皆さま、

そして自主的な活動で学校を支えてくださるＰＴＡの皆さまです。保護者の皆様には、学校行事はもち

ろん、ＰＴＡのサポーター活動や地域行事等には積極的にご参加ください。沢山の人とつながっていた

だき、うちの子もよその子も、みんなで立花北の子どもたちを見守り育むネットワークづくりにぜひご

協力いただけると有り難く存じます。「友だち大好き」「先生大好き」「学校大好き」そして「人間大好き」

な立花北の子どもたちを共に育んでいきましょう。よろしくお願いいたします。 

校長 佐野 正信 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（検索→尼崎市立立花北小学校（尼崎市立立花北小学校－尼崎市立教育総合センター クリック）） 

尼崎市立 立花北小学校 ４月号 

校長 佐野 正信 


